臺灣大學 OC13 新生學習入門書院

行政單位宣傳成果報告

OC13 課程秘書製作

一、主旨：

為使 109學年度新生瞭解本校行政單位服務內容，新生學習入門書院(OC13)援例協助推廣宣

導，惠請相關單位提供相關電子檔到指定雲端空間。書院方則提供了兩種管道作為行政單位

宣傳之用，分別為新生書院 facebook 粉絲專頁發布貼文、營期間於用餐時間播放宣傳影片給

參與學員並將內容加至學員手冊當中，本成果報告為分析以上方案所帶來的宣傳效益。

二、數據呈現：

行政單位 貼文觸及次數

(A)

貼文互動次數

(B)

營期觸及人數

(C)
總觸及人數

(A+C)
體育室 2,535 41 2,330 4,865
學務處生輔組 2,507 172 2,330 4,837
職涯中心 2,079 57 2,330 4,409
生命教育中心 1,711 240 2,330 4,041
PA 小組 1,890 315 2,330 4,220
禮賓學生 1,707 328 2,330 4,037
國際短程輔導員 1,865 295 2,330 4,195
海外教育計畫 1,956 361 2,330 4,286
臺大藝術季 2,033 476 2,330 4,363
藝文中心 3,538 691 2,330 5,868
保健中心 4,211 923 2,330 6,541
心輔中心 5,433 941 2,330 7,763
數習中心 5,300 1015 2,330 7,630
出版中心 5,865 984 2,330 8,195
教學發展中心 4,957 135 2,330 7,287
計資中心 4,869 119 2,330 7,199
圖書館 15,850 890 2,330 18,180

註：1.各處室貼文數據截圖會置於正文後附錄，以供參考。

 2.觸及次數：說明在 facebook 粉專看到此貼文的人數

 3.互動次數：說明在此貼文分享、留言、按讚的次數，包括被分享後被按讚留言的次數

 4.營期觸及人數：在書院營期間觀看影片的人數，為一梯和二梯學員的總人數

 5.總觸及人數：為粉專貼文和營期觀看影片的總人數

三、作法說明：

1.粉絲專頁發布貼文

在書院前期準備中，已邀請各行政單位處室將各自的相關介紹提供給書院方，並上傳到

雲端資料夾當中，並在營期前的宣傳期當中，不定時的發布貼文提供學員各處室的相關資訊

以及參考影片。相關觸及率以及互動次數的數據將附於附錄當中。

2.書院營期用餐時段播放介紹影片

 而在書院正式上營期間，於用餐時段在各小隊教室播放各處室的介紹影片，除了讓隊輔

自行開啟檔案播放以外，也配有籌備人員於各樓層巡堂，以確保隊輔確實完成此作業，將訊

息傳達給學員。此外，在學員比較不理解的部分也有各隊隊輔作補充說明，確保學員熟知自

身利益以及各項管道。

3.學員手冊各處室介紹

 如同往年製作學員手冊的慣例，今年度學員手冊保留了各處室介紹的部分，將各處室提

供的文字以及 QR code 相關連結經整理美編後放於學員手冊中，提供學員實質的文本介紹。

附錄：各處室貼文數據截圖

體育室：

生輔組：

職涯中心：

生命教育中心：

PA 小組：

禮賓學生：

國際短期課程輔導員：

海外教育計畫：

臺大藝術季：

藝文中心：

保健中心：

心輔中心：

數習中心：

出版中心：

教學發展中心：

計資中心：

圖書館：